UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

           Số:        /SGDĐT-VP
V/v hướng dẫn học trực tuyến về chuyển đổi

số cho đối cán bộ, công chức, viên chức

ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày    tháng   năm 2023

Kính gửi:

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng CMNV Sở;

- Hiệu trưởng trường THPT công lập;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số 4507/VP-

KSTTHC ngày 29/6/2023 về việc triển khai Nền tảng học trực tuyến đại trà để triển

khai công tác đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số; Sở Giáo dục và Đào tạo

triển khai tập huấn về chuyển đổi số, an toàn thông tin cho cán bộ chuyên trách công

nghệ thông tin, cán bộ, công chức, viên chức trong ngành giáo dục và đào tạo thành

phố năm 2023 trên nền tảng One Touch; cụ thể hướng dẫn học viên tham gia như sau:

1. Các bước tham gia:

- Học viên truy cập vào nền tảng theo đường link:

https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc-dia-phuong/khoa-hoc-hai-phong

- Hướng dẫn sử dụng nền tảng:

https://drive.google.com/drive/folders/1AE47z1QR3vkO7ejMHHg8dHalE7PRi6Gx

- Thông tin tài khoản:

Email hoặc SĐT (Email hoặc SĐT đăng ký gửi kèm theo)

Mật khẩu: 12345678

2. Nội dung khoá học: Chương trình đào tạo gồm 5 chuyên đề:

- Chuyên đề 1: Hướng dẫn về ATTT cho cán bộ chuyên trách CNTT

- Chuyên đề 2: Dịch vụ công trực tuyến thành phố

- Chuyên đề 3: Giới thiệu về thanh toán trực tuyến giải quyết thủ tục hành chính

- Chuyên đề 4: Ký số cho cán bộ công chức thực thi công vụ

- Chuyên đề 5: Ký số cá nhân cho người dân

3. Điều kiện hoàn thành khóa học:

- Thời lượng tham gia học mỗi chuyên đề từ 70% trở lên.

- Bài kiểm tra mỗi chuyên đề đạt 5 điểm trở lên (thang điểm 10).

https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc-dia-phuong/khoa-hoc-hai-phong
https://drive.google.com/drive/folders/1AE47z1QR3vkO7ejMHHg8dHalE7PRi6Gx

2

4. Thời gian hoàn thành khóa học: 29/12/2023

5. Các đơn vị cử cán bộ đầu mối hỗ trợ kỹ thuật theo link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1lIvH8P46-

tN7XrAdLnkY2dmdIZafeBh8OQ3cOE8Kk-M/edit?usp=sharing

Link rút gọn: https://bom.so/hKLSKN

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đồng chí Thủ trưởng các đơn vị nghiêm

túc triển khai, chịu trách nhiệm đôn đốc cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị

tham gia đầy đủ, đảm bảo hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ P.Q.Hiệu;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1lIvH8P46-tN7XrAdLnkY2dmdIZafeBh8OQ3cOE8Kk-M/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1lIvH8P46-tN7XrAdLnkY2dmdIZafeBh8OQ3cOE8Kk-M/edit?usp=sharing
https://bom.so/hKLSKN

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-12-23T21:31:48+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-25T09:35:20+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-25T09:35:20+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-25T09:35:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-25T09:35:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!